

## امارت اسلامی: در طول چهل سال گذشته این نخستین بار است که آمار کشتار به صفر رسیده است



احمدالله وثیق، معاون وی نوشته که حمایت سخنگوی امارت اسلامی در از نظام فعلی کشور برگه‌ی تویتر خود نوشته وظیفه هر افغان است. است که این در طول چهل قابل ذکر است که از زمان سال گذشته این نخستین روی کار آمدن امارت اسلامی بار است که آمار کشتار در میزان انتحار و انفجار در کشور به صفر رسیده است. کشور پایین آمده است.



## حقوق ماهانه معلولان و خانواده‌های قربانیان غور پرداخت می‌شود

معلول شده یا وارثین نیروهای نظامی و غیرنظامی دولت پیشین‌اند، بخواهند که به این ریاست مراجعه کنند. به گفته آقای زعیم، ریاست شهدا و معلولان غور پس از ثبت معلولان و خانواده‌های قربانیان نظامی و غیرنظامی دولت پیشین را پرداخت می‌کند. رئیس اطلاعات مولوی عبدالحی زعیم، رئیس اطلاعات و فرهنگ غور می‌گوید که مسئولان ریاست شهدا و معلولان این ولایت از تمامی کسانی که در دولت پیشین

مسئولان ریاست اطلاعات و فرهنگ غور می‌گویند که ریاست شهدا و معلولان این ولایت حقوق ماهانه معلولان و خانواده‌های قربانیان نظامی و غیرنظامی دولت پیشین را پرداخت می‌کند. مولوی عبدالحی زعیم، رئیس اطلاعات و فرهنگ غور می‌گوید که مسئولان ریاست شهدا و معلولان این ولایت از تمامی کسانی که در دولت پیشین

## روند توزیع پاسپورت بصورت محدود در هرات آغاز شد



دفتر مطبوعاتی قوماندانی طبقه آنات از ساعت ۱:۱۵ امنیه هرات امروز بعد از ظهر الی ۴:۰۰ یکشنبه، ۱۴ قوس با بعد از ظهر غرض طی نشر اطلاعیه‌ای گفته مراحل اسناد خویش به است که به اطلاع آن‌عده آمریت پاسپورت ولایت از متقاضیان محترم که هرات مراجعه نمایند. اسناد مرضی مشهود، بر بنیاد این اطلاعیه، آن‌عده تجارت، ترانزیت، تحصیلی از متقاضیان محترم که و اقامت کشورهای اسناد های شان را یوم خارجی را در دست دارند شنبه مؤرخ ۱۳/۹/۱۴۰۰ رسانیده می‌شود که غرض اخذ تعرفه بانکی به طی مراحل اسنادشان این آمریت تسلیم نموده غرض اخذ پاسپورت بودند، یوم یکشنبه مؤرخ آغاز گردیده است. ۱۴/۹/۱۴۰۰ رأس ساعت در این اطلاعیه آمده، ۸ - ۹ بجه قبل از ظهر بخش ذکور همه روزه جهت تحویل‌گیری و طی از شروع رسمیات رأس مراحل اسناد خویش به ساعت ۸:۳۰ قبل از ظهر این آمریت مراجعه نمایند. الی ۱۲:۰۰ بعد از ظهر، و

## پاکستان: اجازه می‌دهیم گندم کمک شده‌ای هند از طریق خاک ما به افغانستان برسد



منصور احمد خان، سفیر تویتر خود نوشته که امیرخان پاکستان مقیم کابل در متقی وزیر امور خارجه دیدار با امیرخان متقی، وزیر امارت اسلامی با آقای منصور امور خارجه امارت اسلامی احمد خان، سفیر پاکستان گفته است که کشورش مقیم کابل ملاقات نمود. اجازه می‌دهد، گندم کمک بلخی گفته است، درین شده‌ای هند از طریق نشست، روی توسعه تجارت پاکستان به افغانستان برسد. و فراهم کردن تسهیلات لازم عبدالقهار بلخی، سخنگوی برای انتقال گندم کمک‌شده وزارت امور خارجه کشور دیروز کشور هند گفتگو شد. شنبه، ۱۳ قوس در برگه‌ی



## حکومت طالبان خواستار سرمایه‌گذاری ترکیه در بخش استخراج معادن شد

وزارت معادن و پترولیم طالبان از او خواسته که کشورش در خواستار سرمایه‌گذاری کشور ترکیه در بخش استخراج معادن در این کشور شد. در خبرنامه‌ای این وزارت شهاب‌الدین دلاور، سرپرست آمده که آقای دلاور خواستار وزارت معادن و پترولیم حکومت سرمایه‌گذاری کشور های منطقه طالبان در دیدار با جهاد ارگین، و جهان در افغانستان شده است. سفیر کشور ترکیه در کابل منبع: رادیو آزادی

## پاکستان روند انتقال دوا را یگان به افغانستان را آغاز کرده است



روزنامه دان، چاپ اسلام آباد گزارش داده است که پاکستان به ادامه کمک‌های بشردوستانه‌اش به افغانستان، این بار دوا برای شهروندان کشور کمک می‌کند. دوا، شامل ویلچر و وسایل این روزنامه، روز یکشنبه، چهاردهم قوس، به نقل از منابع صنعتی پاکستان گفته است که این کشور در راستای تقویت کمک‌های خود به افغانستان که با چالش‌های جدی پزشکی و صحنی مواجه است، عرضه دوا را یگان به این کشور را آغاز کرده است. طبق گزارش روزنامه دان، اولین محموله دوا به ارزش ۲۵ میلیون کلدار پاکستانی از کراچی برای درمان بیماری‌های ویروسی، دوا

معمولی برای بیماری‌های رایج در میان سال‌مندان و ذخیره لوازم مورد استفاده در مواقع اضطراری ارسال شده است. این کمک‌ها به اضافه کشور می‌کند. صحنی نیز می‌شود. این روزنامه افزوده است که پس از یک یا چند هفته دیگر، قرار است محموله دیگری از این دست که ارزش آن به ۱۰۰ میلیون کلدار پاکستانی می‌رسد، ارسال شود. این کمک‌ها در حالی فرستاده شده است که پیش از این سازمان جهانی صحت هشدار داده بود که سیستم صحنی افغانستان در آستانه سقوط است. منبع: هشت صبح

## دموکراسی اقتصادی در حقوق کار



در معنای دوم، اقتصاد به معنای شهود. اقتصاددانان این فعالیت را رشته ای از علوم انسانی است نه از روی شکل خاص محاسبه که به مطالعه پدیده هایی ای آن، بلکه از طریق اهدافی که همچون عرضه، تقاضا، تولید، تورم، رکود و بیکاری می پردازد؛ برای مثال، ریچارد پوزنر به این مسأله اشاره می کند که حقوق دانان زیادی وجود دارند که هنوز فکر میکنند اقتصاد تنها درباره تورم، بیکاری، چرخه های اقتصادی و دیگر پدیده هایی است که در اقتصاد کلان بررسی میشوند. این معنا از اقتصاد، اغلب با عنوان علم اقتصاد یاد می شود. این معنا معرف تفکر اولیه درباره فعالیت اقتصادی از ارسطو تا آدام اسمیت و کارل مارکس و اقتصادانان معاصر است که تلاش می کنند، قلمرو این علم را در همان مرزهای سنتی حفظ کنند. در این معنا اقتصاد برای اشاره به نوعی فعالیت نیز به کار برده می شود. اقتصاددانان این فعالیت را نه از روی شکل خاص محاسبه ای آن، بلکه از طریق اهدافی که همچون عرضه، تقاضا، تولید، تورم، رکود و بیکاری می پردازد؛ برای مثال، ریچارد پوزنر به این مسأله اشاره می کند که حقوق دانان زیادی وجود دارند که هنوز فکر میکنند اقتصاد تنها درباره تورم، بیکاری، چرخه های اقتصادی و دیگر پدیده هایی است که در اقتصاد کلان بررسی میشوند. این معنا از اقتصاد، اغلب با عنوان علم اقتصاد یاد می شود. این معنا معرف تفکر اولیه درباره فعالیت اقتصادی از ارسطو تا آدام اسمیت و کارل مارکس و اقتصادانان معاصر است که تلاش می کنند، قلمرو این علم را در همان مرزهای سنتی حفظ کنند. در این معنا اقتصاد برای اشاره به نوعی فعالیت نیز به کار برده می شود. اقتصاددانان این فعالیت را

## قطر و ترکیه برای آماده سازی میدان هوایی کابل همکاری می کنند



رسانه های ترکیه گزارش داده اند که قطر و ترکیه برای آماده سازی، ترمیم و تجهیز میدان هوایی کابل در حال همکاری اند. به گزارش خبرگزاری جمهوری؛ شیخ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی وزیر خارجه قطر در سخنان خود در هفتمین نشست مجازی گفتگوهای مدیترانه گفته که کشورش فعالیت های ترمیم و تجهیز برای آماده سازی مجدد میدان هوایی کابل را با همکاری ترکیه انجام می دهد. خبرگزاری آنا تویلی ترکیه گزارش داده که وزیر خارجه قطر افزوده که روسیه، چین و کشورهای منطقه نسبت به بروز هرگونه تنش در افغانستان نگرانی های برحق دارند. به گفته او، قطر در حال تماس با روسیه برای اطمینان از برقراری ثبات در افغانستان است و وضعیت امنیتی در افغانستان به افزایش نگرانی کشورهای همسایه و منطقه منجر می شود. آل ثانی خاطر نشان کرده: "جامعه بین المللی در قبال تحولات افغانستان استراتژی مشخصی ندارد و قطر از شبکه گسترده دوستی خود در راستای برقراری امنیت و ثبات در منطقه استفاده می کند." میدان هوایی کابل پس از خروج نیروهای خارجی و سقوط حکومت پیشین در افغانستان از کار افتاد و هم اکنون به شکل محدود میزبان پروازهای خارجی است. پیش از این قرار بود قطر و ترکیه مشترکاً مسوولیت تامین امنیت این میدان را به عهده گیرند؛ اما طالبان با نقش ترکیه مخالفت کرده بودند. اکنون مشخص نیست که ترکیه چگونه طالبان را به این کار راضی کرده است. منبع: خبرگزاری جمهور

### یونس مهمند: بیش از یک هزار تن جلفوزه به چین صادر شده است



اتفاق تجارت و سرمایه گذاری افغانستان می گوید که بیشتر از یک هزار تن جلفوز به کشور چین صادر شده است. یونس مهمند معاون اول اتفاق تجارت و سرمایه گذاری افغانستان به رادیو آزادی می گوید، پروازهای انتقال جلفوزه همه روزه به گونه عادی به کشور چین جریان دارد که تا اکنون تاجران افغان توانسته اند یک هزار تن جلفوزه را به این کشور صادر کنند. اما آقای مهمند، در مورد این که عاید آن تا اکنون چقدر بوده جزئیات ارائه نکرد. این در حالیست که گزارش هایی از توقف روند صادرات جلفوزه به چین به نشر رسیده بود. پیش از این اتفاق تجارت و سرمایه گذاری کشور گفته بود تا پایان امسال هشت تا ده هزار تن جلفوزه به چین صادر می شود که در آمد آن از این رهگذر نزدیک به یک میلیارد دالر خواهد رسید.

منبع: رادیو آزادی

#### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات  
زیر نظر هیئت تحریر  
مسئول روزنامه: فریبا اکبری  
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰  
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان  
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

### گروهی از زنان در هرات نشست های کتابخوانی برگزار می کنند



پس از سقوط حکومت قبلی گمانه زنی های شده بود که گویا همه عرصه های زنده گی مردم به قهقرا فرو می رود، اما گروهی از زنان در هرات نشست های کتابخوانی برگزار می کنند و به گفته ی این بانوان، هدف این برنامه، نشان حضور بانوان و گسترش فرهنگ کتابخوانی است. منیژه بهره، مسوول برگزاری این نشست ها و استاد دانشگاه در صحبت با اخبار روز بیان کرد، سه ماه است که نشست های کتابخوانی را برگزار می کنیم. در نخست ما خواستیم فضایی یأس و ناامیدی که بر کشور حاکم شده روزنه ای هرچند کوچک روشنایی را باز نگهداریم. بهره ابراز کرد، در چنین شرایطی بهترین کار همین است که سراغ کتاب برویم، چون همین کتاب است که می تواند زندگی را وسعت ببخشد و ندانستن ها را به دانستن ها تبدیل کند. این استاد دانشگاه بیان کرد، یکی از هدف های دیگر این نشست ها باز کردن نگاه معرفتی زن در جامعه است. وی افزود، برنامه ما این است که این نشست ها را بین گروه های مختلف اجتماعی گسترش بدهیم. از سوی هم، اشتراک کننده گان این نشست ها می گویند، این برنامه تأثیر مثبتی روی زنان دارد و زمینه حضور اجتماعی و زنده نگهداشتن ارتباطات بین زنان را فراهم می سازد.

هما همت، نویسنده و از اشتراک کننده گان این نشست ابراز می دارد، از نیازهای اساسی انسان ضرورت حضور در اجتماع است و زمانی که این ارتباطات با کتاب همراه باشد، باعث می شود که رنج ها شناسایی و پس از آن راه حلی برای آن پیدا شود. همت می گوید: « من طرفدار ایجاد تغییر از طریق شورش نیستم، بلکه باید با تأثیر و دانش باید تغییر ایجاد کرد». وحیده سرور، از اشتراک کننده گان دیگر گفت: از دورانی که حکومت قبلی سقوط کرد احساس ناامیدی در همه عرصه ها موج می زد، بنابراین گروهی از زنان تصمیم گرفتیم که نشست های کتاب خوانی برگزار کنیم تا از یک طرف از این وضعیت ناامیدی کاسته شود و از طرف دیگر فرهنگ کتاب خوانی در جامعه گسترش یابد. وی افزود، برگزاری چنین برنامه ها بیانگر آن است که هنوز زنان هستند و جامعه را به سوی تغییرات مثبت سوق می دهند. گفتنی است این نشست ها ماه دو روز برگزار می شود. خبر برگزاری نشست کتابخوانی زنان در هرات با واکنش های مثبتی فعالان فرهنگی کشور رو برو شد. گزارشی از فریبا اکبری